



## شنبه 6 بهمن ماه سال 1386 هجری شمسی؛ برابر با 17 محرم سال 1428 هجری قمری و 26 ژانویه سال 2008 میلادی

29 سال پیش درچنین روزی - 6 بهمن ماه سال 1357 هجری شمسی: با وجود ممنوع اعلام شدن اجتماعات بیش از دو نفر ، مردم مسلمان و مبارز ایران بی اعتنا به هشدارهای حکومت نظامی به تظاهرات بر ضد رژیم پهلوی ادامه دادند مأموران رژیم شاه هم در مقابل مردم انقلابی صف آرایی کرده بودند و سرانجام برخورد قهرآمیز مأموران حکومت با مردم سبب شد که در بسیاری از شهرها چون تهران ، تبریز ، آبادان ، گرگان و سنج ، جمعی از مردم شهید یا مجروح شوند همچنین در این روز جمعی از زجره داران ، افسران و همافران نیروی هوایی برضد رژیم طاغوت به تظاهرات پرداختند و در پایان راهپیمایی با صادر کردن قطع نامه ای خیانات شاه را محکوم کردند آنان هم چنین آمادگی خود را برای فداکاری و جانفشانی در راه انقلاب اسلامی ابراز کردند.

31 سال پیش درچنین روزی - 6 بهمن ماه سال 1355 هجری شمسی: مجتبی مینوی محقق، ادیب و استاد دانشگاه بدرود حیات گفت. استاد مینوی درتهران زاده شد و بعد ازفارغ التحصیلی ازادانالمعلمین عالی تهران کارادبی و فرهنگی خود را با معلمی آغازکرد. مرحوم، مینوی پس ازتحصیلات استاد مینوی افزون برانتشارکتاب 15گفتارکه مجموعه ای ازمقالات تحقیق اوست متون زیادی را ازآثارقدیم تصحیح کرده است. استاد مینوی کتابخانه نفیس و ارزشمند خود را به بنیاد شاهنامه اهدا کرد. این بنیاد هم اکنون بخشی ازسازمان مطالعات و تحقیقات فرهنگی است.

1367 سال پیش درچنین روزی - درماه محرم الحرام سال 61هجری قمری: «عابس ابن ابی شیبب شاکری»ازمجاهدان و مبارزان شجاع اسلام درعاشورا شهید شد. عابس ظهراعاشورا پس ازکسب اجازه ازامام حسین (ع) برای رفتن به میدان نبرد آماده شد اما به سبب شجاعت بسیارش هیچ يك ازافراد سپاه دشمن جسارت رویارویی با او را نداشتند. سرانجام شجاعانه درمیدان نبرد با گروهی ازدشمنان روبرو شد وبه شهادت رسید.

58 سال پیش درچنین روزی - 26ژانویه سال 1950میلادی: نظام جمهوری درهندوستان برقرارشد و دکترراجند را پراساد به مدت هفت سال زمام اموررا بدست گرفت. گفتنی است که دراین زمان منازعات هندوستان و پاکستان برسرمسئله کشمیربه اوج خود رسیده بود. اما با وساطت سازمان ملل هند و پاکستان صلح کردند. درسال 1965میلادی باردیگرجنگ مرزی برسرکشمیرمیان هند و پاکستان آغازشد. درحال صلح نیزاین دو کشور روابطشان تیره شده است بطوریکه روابط سیاسی خود را به حداقل رسانده اند. جمهوری هند درشبه قاره هند قرارداد و با کشورهای پاکستان، چین، نیال، بنلادش، بوتان و برمه همسایه است

30 سال پیش درچنین روزی - 26ژانویه سال 1978میلادی: با دخالتهای امریکا و انگلستان انورسادات و منامخ بگین قرارداد ننگین کمپ دیوید را امضا کردند. دراین قرارداد قید شده بود که رژیم اشغالگرقدس اراضی اشغالی شبه جزیره سینا را درسه مرحله به مصرواگذارکند و درمقابل مصرنیزموجودیت رژیم صهیونیستی را برسمیت بشناسد. شایان توجه است که قراردادهایی صلح درسال 1979میلادی درواشنگتن امضا شد و رژیم صهیونیستی درسال 982میلادی صحرائی سینا را به مصربازیس داد. اما اختلاف برسرمنطقه همچنان ادامه داشت.